universae Dubuquensis archidioecesis praecipuum apud Deum Patro

num, Sanctum vero Ioannem Mariam Vianney, Confessorem, secunda

rium eiusdem Patronum constituimus ac declaramus, omnibus adiectis 

honoribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus ac secundariis 

dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Iulii, anno M C M L X , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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II 
Caput S. Venerii ex urbe Regio Lepidi in urbem Spediam perpetuo 

transfertur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Probatum studium pietatis, quo 

incolae sinus Lunensis a priscis temporibus in Sanctum Venerium ferun

tur, Nos induxit, ut, precibus Venerabilis Fratris Iosephi Stella, Epi

scopi Spediensis, Sarzanensis et Brugnatensis, concedentes, praeclarum 

virum illum sinus Lunensis caelestem Patronum, Litteris Apostolicis 

die X X I V mensis Octobris anno M C M L I X sub anulo Piscatoris expeditis, 

renuntiaremus. Hanc enim regionem nobilis idem Christi assecla vir

tutibus suis sacrique ministerii officiis illustravit, atque in insula Tyro 

Majore, tunc vasta ab humano cultu, supremum diem pie explevit. Cuius 

reliquiae, venerabundi scilicet populi cura, ne a praedonibus maritimis 

violarentur, saeculo ix Regium Lepidi translatae sunt, ubi in templo 

Sancti Petri etiamnunc asservantur. Postquam autem, ut supra dictum 

est, Christifideles sinus Lunensis in caelestem tutelam Sancti Venerii 

traditi sunt, loci Antistes, quem etiam memoravimus, a Regiensi Prae

sule corpus vel reliquias insignes eiusdem Patroni petiit, ut in Spe-

diensi ecclesia ei sacra fidelium venerationi, quae potius ibi vigeret, 

proponerentur. Cum igitur inter utrumque Antistitem de capite Sancti 

Viri transferendo convenisset, idem Venerabilis Frater Iosephus Stella 

preces Nobis adhibuit, ut harum reliquiarum amotio et translatio Nostro 

concessu et auctoritate fieri posset. Quibus supplicationibus libenter 

auditis atque collatis consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Caietano 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Cicognani, Episcopo Tusculano 

et Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, Apostolica Nostra aucto

ritate, harum Litterarum vi concedimus et indulgemus, ut caput Sancti 

Venerii, Confessoris, a Regiensi ecclesia Sancti Petri ad Spediense tem

plum, eidem Sancto Venerio dicatum, transferri ibique in perpetuum 

servari possit, derogantes, quatenus opus sit, dispositionibus Clementis 

Papae VII I , Decessoris Nostri, quae in Litteris Apostolicis die xi mensis 

Februarii anno M D L X X X X V sub anulo Piscatoris datis continentur. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec statuimus, largimur, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

iisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 
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plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die I I I mensis Sep

tembris, anno M C M L X , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Sanctus Ioseph, Deiparae Sponsus, et Sanctus Michael Archangelus Patroni 

aeque principales, Sancti vero Franciscus Assisiensis, Ioannes M. Vianney 

et Isidorus Agricola secundarii Patroni universae dioecesis Tolucensis 

declarantur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Salubri ducti consilio Christifideles 

sibi Caelites adoptant Patronos, quorum praesidio, dum illi hanc mor-

talem transigunt vitam, obtegantur, quorumque exemplis, menti clarius 

propositis, ad virtutis viam ineundam persequendamque incitentur. To

lucensis igitur dioecesis populus, praeeunte sacro clero, Sanctum Ioseph, 

Almae Deiparae Sponsum, et Sanctum Michaelem Archangelum elegit, 

quos principales Patronos, Sanctum vero Franciscum Assisiensem, 

Sanctum Ioannem Mariam Vianney et Sanctum Isidorum Agricolam, 

quos secundarios Patronos haberet et peculiari veneraretur pietate. 

Haec vota Venerabilis Frater Arturus Vélez Martínez, Tolucensis Epi

scopus, qui laudabilis huius incepti egregius fuerat fautor plebemque 

sibi commissam hac de re opportuna exhortatione edocuerat, Nobis 

significavit, rogans, ut praedictorum Caelitum electionem auctoritate 

Nostra ratam haberemus. Quibus precibus libenti animo concedere sta

tuimus, fore confisi, ut e multiplici hoc caelesti patrocinio superna mu

nera ubertim eam in regionem proflciscerentur resque catholica novis 

ibi augesceret incrementis. Itaque Nos, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum Sanctum Ioseph, Sponsum Beatae Mariae Virginis, Confes-

sorem, et Sanctum Michaelem Archangelum caelestes universae Tolu

censis dioecesis Patronos aeque principales, Sanctos autem Franciscum 
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Assisiensem, Ioannem Mariam Vianney et Isidorum Agricolani, Confes

sores, secundarios eiusdem Patronos confirmamus seu iterum consti

tuimus ac declaramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, 

quae principalibus et secundariis dioecesium Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V I I I mensis Septembris, anno M C M L X , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

IV 

Basilicae Minoris honoribus et privilegiis cumulatur paroecialis ecclesia 

B. Mariae V. a Monte Carmelo, Patavii exstans. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pietatis marialis monumentum per

insigne artisque opus eximium esse perhibetur paroeciale templum 

Beatae Mariae Virgini a Monte Carmelo sacrum, quod Patavio urbi no

bili non modicum decus accrescit. Volens enim Augustae Virgini, no

mine illo invocatae, amorem deditorumque animorum sensus testari, 

res publica Patavinorum amplam ecclesiam illam anno M C C C X X X V exci

tavit. Quam, cum anno M C C C C L X X X X I ruina paene esset deleta, cives 

vel magnificentius reficiendam curaverunt. Meritis celebrantur laudibus, 

praeter alia, apsis pentagona, scilicet pars primae aedificationis, tholus 

cellae impositus, ara maxima e marmore Carrariensi, xn altaria sacel-

lorum a latere positorum, imagines ab artificibus eleganti manu depictae, 

et, quae templo continuatur, porticus quadrilatera ac sacrarium sodali

tatis Beatae Mariae Virginis a Monte Carmelo. Quod vero imprimis est 

probandum, hoc templum cognoscitur sedes praecipua pietatis in Almam 

Dei Genetricem : peculiari enim studio excolitur locatum ibi signum Vir

ginis Carmelitidis et imago, udo ulitis coloribus expressa, eiusdem Dei-
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parae, quam vulgo « Madonna dei Lumini » appellant. Cum etiam sollem

nia marialia e tota dioecesi agi contingit, haec aula celebrationibus 

eius modi aptissima deligi solet. Denique in eius ministeriis sufficientes 

numero versantur sacerdotes, eademque sacris vestibus atque pretiosa 

supellectile affluit, ita ut divinis ritibus affatim consulatur. Cupiens 

autem egregii huius templi dignitatem augere optatisque procerum, cleri 

ac populi fidelis satisfacere, Venerabilis Frater Hieronymus Bartholo-

maeus Bortignon, Patavinus Episcopus, Nos rogavit, ut Basilicae Mino

ris nomine ac iure id, pro Nostra benignitate, donaremus. Quibus pre

cibus libenti animo concedentes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum paroecialem ecclesiam, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis 

a Monte Carmelo Patavii consecratam, ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem 

nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Octobris, anno M C M L X , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

V 

Basilicae Minoris titulo ac dignitate decoratur paroecialis Steinfeldiae ec

clesia Ss. Potentini, Felicii et Simplicii, intra fines dioecesis Aquisgranensis.